
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 
DELIBERAZIONE della Giunta Comunale 

N. 113 del 22/08/2024 
**** **** **** 

OGGETTO: “SALENTO MUSIC FESTIVAL 2024” - 3° Edizione - Determinazioni 

 
 L’anno 2024, addì ventidue del mese di agosto alle ore 09:00 nella Sala Giunta del Comune 
suddetto, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME  PRESENTE ASSENTE 
QUARTA ALESSANDRO Sindaco X   

ROLLO STEFANIA Vice Sindaco X   

TAURINO MARIA ILENIA Assessore   X 

PELLEGRINO RICCARDO Assessore   X 

TAURINO CESARE Assessore X   

 Totale Presenti: 3  
               Totale Assenti:  2 

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Chilla Donato  
Presiede il Sindaco Dott. Quarta Alessandro 
 
 

IL PRESIDENTE 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N° 267/2000 

 Data Il Responsabile 
Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità tecnica 

14/08/2024 F.to:  Dott. Donato Chilla  

Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità contabile 

14/08/2024 F.to:  Dott. Donato Chilla  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
- che nell’anno 2022 e 2023, nell’ambito della programmazione amministrativa del Comune, si è 
provveduto alla organizzazione dell’evento “Salento Music Festival”, evento musicale incentrato sul 
tema della identità culturale e musicale del territorio, che ha riscosso un grande successo, con un 
forte richiamo turistico e di presenze, che ha contribuito ad accrescere la conoscenza del territorio 
comunale e delle sue tradizioni; 
- che l’Amministrazione Comunale, sulla scia del successo delle scorse edizioni, anche per 
quest’anno ha inteso organizzare detto importante evento per i giorni 31 agosto e 1° settembre, con 
l'obiettivo di confermare un appuntamento stagionale importante sia per la comunità di San Donato 
sia per tutto il Salento e la stessa Regione Puglia; 
- che, anche per quest’anno, l’evento coinvolgerà tutte le attività commerciali, invitate a partecipare 
con la proposta dei prodotti di ciascuno, dal cibo ai prodotti più vari, rappresentando anche 
un'occasione di ricaduta economica a livello territoriale; 
Considerato che:  
- questa Amministrazione ha presentato istanza di accesso al contributo previsto dalla D.G.R. 
Regione Puglia n. 624/2022 avente per oggetto “L.R. 48/75 art. 6 e smi: Iniziative di marketing 
territoriale, attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia. 
Criteri di assegnazione e ripartizione delle somme stanziate. Triennio 2022-2024.”; 
- con D.D. n. 00078 del 01/03/2024, avente ad oggetto “L.R. 48/75 art.6 e L.R. 1/04 art. 10. 
Iniziative di marketing territoriale, attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei 
prodotti made in Puglia. D.G.R. n.624 del 2 maggio 2022 e D.G.R.n.1499 del 30 ottobre 2023 - 
Approvazione elenco istanze di accesso al contributo finanziario ritenute idonee.”, il progetto 
presentato è stato ritenuto idoneo ed è stato inserito nell’elenco delle proposte da finanziare; 
- oltre al richiesto contributo regionale, il cui importo sarà comunicato in sede di comunicazione delle 
spese sostenute, la spesa sarà compartecipata con i contributi da sponsorizzazione e con disponibilità 
del bilancio comunale; 
- attualmente il bilancio 2024 iscrive, nella parte Spesa, lo stanziamento di € 15.000,00, di cui € 
5.000,00 a carico del bilancio comunale; detto stanziamento ad oggi è da ritenere ancora provvisorio, 
nelle more di conoscere l’ammontare definitivo delle entrate da sponsor nonché quello del contributo 
regionale; 
- l’organizzazione dell’evento è tutt’ora in itinere e che il programma dettagliato, riferito allo 
svolgimento delle serate con la definitiva individuazione degli artisti, sia in relazione alle attività che 
riguardano l’allestimento dell’area, il palco, il service e quant’altro occorra, saranno oggetto di 
apposito successivo atto; 
Fatta salva ogni ulteriore necessità che dovesse presentarsi in sede di realizzazione del progetto; 
Ritenuto, in questa fase, dover assegnare le risorse al responsabile del settore competente ai fini 
dell’avvio di ogni attività necessaria alla realizzazione dell’evento; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per quanto in premessa esposto che si ritiene qui come riportato,  
1) di organizzare la 3° edizione del “SALENTO MUSIC FESTIVAL” che si terrà nei giorni 31 
agosto e 1° settembre 2024; 
2) di dare atto che l’evento è stato candidato per il finanziamento nell’ambito delle “Iniziative di 
marketing territoriale, attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made 
in Puglia” a valere sul Fondo L.R. 48/75 art. 6 e smi (D.G.R. n. 624 del 02/05/2022);  
3) di dare atto che lo stesso sarà quindi finanziato con le modalità indicate in premessa, che 
comunque sono in continua evoluzione; 
4) di assegnare al Responsabile competente le risorse, come attualmente disponibili nel bilancio 
corrente nonché quelle ulteriori provenienti dagli sponsor e dalla Regione e di demandare allo stesso 
l’adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa Laura Corsano Dott. Donato Chilla 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Quarta AlessandroF.to : F.to:   

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Chilla Donato  

firmato digitalmente firmato digitalmente 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
A T T E S T A  

 
che la presente deliberazione: 
 

 Diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Li, 22/08/2024 

 IL SEGRETARIO GENERALEF.to : F.to:  Dott.  

 F.to Dott. Chilla Donato 
firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce. 


